
VYSOKÁ ŠKOLA:                                                                                          
JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2010 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: 7. Odstraňování slabých stránek a/nebo podpora silných stránek VŠ 

Podprogram: c) podprogram na podporu odstraňování slabých a/nebo silných stránek VŠ 

Název projektu: 
 

Uplatnění Evropského a národního rámce kvalifikací na JAMU 
 
Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2010 Do: 31. 12. 2010 

Dotace (v tis. Kč) Celkem:   V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 73 73 0 

Čerpáno 73 73 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: JUDr. Lenka Valová MgA. Lucie Abou 

Podpis:   

Fakulta/Součást Rektorát JAMU Rektorát JAMU 

Adresa/Web: Beethovenova 2, 662 15 Brno /www.jamu.cz Beethovenova 2, 662 15 Brno/www.jamu.cz 

Telefon: 542591115 242591127 

E-mail: valova@jamu.cz abou@jamu.cz 

 
Jméno rektora:  

prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. 
Podpis:  

Datum: 20. 1. 2011 

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 Srovnatelnost kvalifikačních úrovní uměleckých oborů v ČR a v EU – kvalifikační rámec byl 

projednán na mezinárodní konferenci ELIA říjen 2010 Francie Nantes 
Začlenit umělecké obory do celostátně uznávaných systematických kvalifikačních rámců – 
formou úzké spolupráce s pracovní skupinou pro umělecké školy v rámci IPNQ-RAM byly 
umělecké obory zcela začleněny při dodržení požadavku jejich specifika 
Umožnit srovnatelnost výsledků učení dosažených různými formami a dodatečné uznání 
skutečných nabytých znalostí a dovedností nezávisle na formách učení a vzdělává – tento 
úkol zůstává dosud pouze rozpracován s ohledem na očekávanou centrální úpravu v novém 
zákoně 
Usnadnit mobilitu a flexibilitu studentů i pracovních sil v rámci EU – byla provedena úprava 
příslušných částí studijních směrnic a SIS pro vkládání originálních údajů o získaných kreditech 
a absolvovaných předmětech do studijních plánů jednotlivých oborů a studentů až do úrovně 
Diploma Suplementu. JAMU získala DS Label.  

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Analyzované studijní plány jednotlivých oborů – byl naplněn cestou kompletního přechodu na elektronický zápis u 
obou fakult 
Detailní popis kvalifikací absolventů JAMU dle jednotlivých oborů s důrazem na uměleckou stránku při využití 
výstupů ELIA – byl pořízen překlad materiálů ELIA a uzpůsobeny popisy v rámci práce IPNQ-RAM. 
Návrh deskriptorů za JAMU v souladu s kvalifikačním rámcem – naplněno v rámci postupu prací odborné skupiny 
v rámci IPNQ-RAM 
Zavedení kvalifikačního rámce na JAMU v souladu s EQF a NSK – výstupu bylo dosaženo pouze částečně 
v souladu s celkovým postupem rámci v rámci českého VŠ. 
Prezentování výsledků na konferenci ELIA – splněno na konferenci ELIA říjen 2010 – Francie Nantes 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 

potřeby) 
Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1   

2   

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace Čerpání fin. prostředků 

(souhrnný údaj) Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

 
 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 



 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 
 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   
 

2. Běžné finanční prostředky celkem 73 73 

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 54 55 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr   

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

19 18 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)   

2.5 Služby a náklady nevýrobní    

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  73 73 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1.  Celková částka 54.640,- Kč byla vyplacena realizačnímu týmu formou mimořádných 
odměn – celkově bylo do realizace zapojeno 8 osob. 55 

2.3 celková reálná suma odvodů byla 18.359,- Kč 18 

   

   

   

   

   

   

 
 


	Název projektu:
	Uplatnění Evropského a národního rámce kvalifikací na JAMU
	Dotace (v tis. Kč)
	Fakulta/Součást
	Telefon:
	E-mail:

	Srovnatelnost kvalifikačních úrovní uměleckých oborů v ČR a v EU – kvalifikační rámec byl projednán na mezinárodní konferenci ELIA říjen 2010 Francie Nantes
	Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti.

	  č.
	Jednotlivé změny (přidejte řádky podle potřeby)
	Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)
	Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

	Rok realizace
	Čerpání fin. prostředků (souhrnný údaj)
	Poznámka (případně výhled do budoucna)

	Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu
	(vyplnit za celý projekt)
	Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)
	Samostatné věci movité (stroje, zařízení)
	Stavební úpravy
	Mzdy (včetně pohyblivých složek)
	54
	Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
	Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu
	19
	Materiální náklady (včetně drobného majetku)
	Služby a náklady nevýrobní 
	Cestovní náhrady
	Stipendia
	Číslo položky (viz před- chozí tab.)
	Název výdaje a jeho zdůvodnění
	2.1. 
	Celková částka 54.640,- Kč byla vyplacena realizačnímu týmu formou mimořádných odměn – celkově bylo do realizace zapojeno 8 osob.
	2.3
	celková reálná suma odvodů byla 18.359,- Kč


